Постановление Брянской городской администрации
от 27.02.2017 №589-п

О внесений изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Оказание поддержки в решении
жилищной проблемы молодым семьям,
признанным в установленном порядке
нуждающимися в улучшении жилищных
условий, утвержденный постановлением
Брянской городской администрации
от 25.07.2016 № 2531-п

В целях приведения в соответствие с постановлением Брянской

городской администрации от 16.09.2016 № 3255-п «О внесении изменений

в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на

приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденные

постановлением Брянской городской администрации от 15.02.2013

№ 345-п»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оказание поддержки в решении жилищной

проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке

нуждающимися в улучшении жилищных условий» (далее –

2

административный регламент), утвержденный постановлением Брянской

городской администрации от 25.07.2016  № 2531-п, следующие изменения:

1.1. В тексте административного регламента и приложения 1 к

административному регламенту слова «департамент образования и науки

Брянской области» в соответствующих падежах заменить словами

«департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской

области» в соответствующих падежах.

1.2. Абзац 3 пункта 1.2.1 раздела 1 «Общие положения»

административного регламента после слов «поставлены ли они на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях» дополнить словами «; при

определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей площадью

жилого помещения учитывается суммарный размер общей площади всех

пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых членами

молодой  семьи  по  договорам  социального  найма,  и  (или) жилых

помещений и (или) части жилого помещения (жилых помещений),

принадлежащих членам молодой семьи на праве собственности».

1.3. В абзаце 6 части I и в абзаце 1 части II пункта 2.6.1 раздела 2

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного

регламента слова «по месту регистрации одного из супругов» заменить

словами «по месту жительства молодой семьи (или по месту жительства

одного из супругов)».

1.4. В абзаце 5 пункта 3.1.4 раздела 3 «Состав, последовательность и

сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур в электронной форме» административного регламента слова

«1 месяца» заменить словами  «15 рабочих дней».

1.5. Абзац 12 пункта 3.1.5 раздела 3 «Состав, последовательность и

сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

3

процедур в электронной форме» административного регламента изложить

в следующей редакции:

«В случае использования социальной выплаты в соответствии с

подпунктами «а» - «д» части I пункта 2.6.1 Регламента общая площадь

приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) в расчете

на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера

социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей

площади жилого помещения, установленной органами местного

самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого

помещения или строительства жилого дома.

В случае использования социальной выплаты согласно части II

пункта 2.6.1 Регламента общая площадь приобретаемого жилого

помещения (строящегося жилого дома) в расчете на каждого члена

молодой семьи на дату государственной регистрации права собственности

на такое жилое помещение (жилой дом) не может быть меньше учетной

нормы общей площади жилого помещения, установленной органами

местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого

помещения или строительства жилого дома.».

1.6. Абзац 16 пункта 3.1.5 раздела 3 «Состав, последовательность и

сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур в электронной форме» административного регламента после

слова «сведений» поставить запятую и дополнить словами «включающую

проверку соответствия приобретаемого жилого помещения (строящегося

жилого дома) условиям отнесения жилых помещений к жилью

экономического класса, утвержденным Министерством строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.».

4

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации                 А.Н. Макаров